
Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
 

Pamatinformācija 

Bilance 

Reģistrācijas numurs 40008022133
Nosaukums LATVIJAS TAUTAS SPORTA ASOCIĀCIJA BIEDRĪBA
Adrese Uzvaras bulvāris 10, Rīga, LV-1048
Taksācijas periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Darbinieku skaits 3
Darbības sfēra Biedrība
Likvidācijas slēguma bilance Nē

Bilances aktīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Apgrozāmie līdzekļi 110 19 323 6 110
II. Debitori 150 411 498
V. Nauda 180 18 912 5 612
Kopā aktīvi 190 19 323 6 110

Bilances pasīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Fondi 10 16 789 6 110
1. Pamatfonds 20 1 010 1 010
3. Rezerves fonds 40 15 779 5 100
3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 50 5 100 5 767
3.2. Pārskata gada rezerves fonds 60 10 679 -667
III. Īstermiņa kreditori 110 2 534 0
2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 130 378 0
4. Pārējie kreditori 150 2 156 0
Kopā pasīvi 170 19 323 6 110

1/15



Ieņēmumu un izdevumu pārskats (IIP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

I. Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas 10 1 515 1 975
IV. Saņemtās dotācijas un subsīdijas 40 34 551 33 145
VII. Citi ieņēmumi 70 43 135 28 762
VIII. Ieņēmumi kopā 80 79 201 63 882
IX. Izdevumi 90 68 522 64 549
(1) Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai 100 68 522 64 549
3. Darba samaksa 130 9 463 12 834
4. Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi 140 2 109 2 624
5. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana 150 0 52
6. Citi izdevumi 160 56 950 49 039
XI. Izdevumi kopā 250 68 522 64 549
XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība 260 10 679 -667

2/15



Ziedojumu un dāvinājumu pārskats (ZDP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

3/15



Paskaidrojums 
Paskaidrojums paskaidrojums_2023.docx

4/15

https://eds.vid.gov.lv/attachment/92468dc8-ab81-414c-b5e4-dad7ab6df6a4?refid=97916965


Vadības ziņojums 
 

Vispārīgā informācija par organizāciju 

5/15



Sabiedriskā labuma organizācijas statuss Ir
Darbības joma vai jomas Veselības veicināšana, sporta

atbalstīšana, izglītības veicināšana,
slimību profilakse, labdarība

Organizācijas darbības mērķi Veicināt tautas sporta attīstību
Latvijā, iesaistot tajā visu sociālo
grupu un visu vecumu iedzīvotājus,
neatkarīgi no viņu tautības, politiskās
vai reliģiskās piederības - sports
visiem; veicināt vienotas, saliedētas
pilsoniskas sabiedrības veidošanos
Latvijā caur līdzdalību tautas sporta
aktivitātēs; izveidot sadarbības
sistēmu ar radniecīgām
organizācijām, lai koordinētu un
saskaņotu tautas sporta attīstību
Latvijā; veicināt starptautisku
sadarbību ar radniecīgām
organizācijām Eiropā un pasaulē;
izglītot sabiedrību par veselīga
dzīvesveida nepieciešamību; veicināt
sabiedrības vispārējā veselības
stāvokļa uzlabošanos un slimību
profilaksi caur līdzdalību tautas
sporta aktivitātēs; rīkot un atbalstīt
sporta pasākumu organizēšanu.

Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta
organizācijas darbība

Ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk
bērnu
Nepilnās ģimenes
Cilvēki ar invaliditāti
Personas, kuras pārsniegušas
darbaspējas vecumu
15-25 gadus veci jaunieši
Ilgstošie bezdarbnieki
Personas ar alkohola, narkotisko,
psihotropo, toksisko vielu, azartspēļu
vai datorspēļu atkarības problēmām
un viņu ģimenes
Ģimenes, kas audzina bērnu ar
invaliditāti
Bērni
No vardarbības cietušās personas

6/15



Ziņas par valdes locekļiem 

Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā 1.) Latvijas Veselības sporta nedēļas
pasākumos 16.-22. oktobrī piedalījās
dalībnieki no pirmsskolas izglītības
iestādēm, skolām, pašvaldībām,
organizācijām, sporta skolām utt.
Kopā Latvijas Veselības sporta nedēļā
piedalījās  64 927 dalībnieki, kas ir
ievērojami vairāk nekā 2022. gadā.
Pasākumi tika organizēti dažādās
vietās visā Latvijā. Plānots turpmāk
iesaistīt pasākumos novadu
iedzīvotājus vēl vairāk.
2.) Trešo gadu tiek organizēts
pasākums  “Eiropas jūdze” – 2023.
gada 1.-5.jūnijā  vairākās Eiropas un
pasaules valstīs. Tika piedāvāts
katram iedzīvotājam veikt vismaz tik
garu distanci (1 jūdze = 1,609 km). Šo
distanci varēja veikt skrienot,
staigājot, nūjojot, skrituļojot utt. –
jebkurā sev tīkamā veidā. Piem.
pirmsskolas izglītības iestādes un
sākumskolas vecuma bērni, skrienot, 1
jūdzi var paveikt 15 minūtēs.  Šī
pasākuma ietvaros bija organizēts
tiešsaistes izaicinājums “Krāj jūdzes”.
Pasākumā piedalījās 14 588 dalībnieki
visā Latvijā.
3.) Latvijas Čempionāts nūjošanā un
iešanā – 5 posmos, nūjošanas
pārgājieni, nūjošanas festivāli no jūlija
līdz novembrim visā Latvijā.
LTSA vadīja regulārus bezmaksas
masu nūjošanas apmācību pasākumus
- nodarbības interesentiem laikā no
jūnija līdz novembrim.
4.) Turpina attīstīties Mamanet spēle,
iesaistās arvien vairāk dažāda  vecuma
sievietes, kuras agrāk nenodarbojas ar
sportu: notiek iepazīšanās treniņi,
draudzības spēles, turnīri, Kausu
izcīņas, š.g. tika organizēts Latvijas
Mamanet čempionāts, kurā spēlēja 35
komandas no visas Latvijas. Mamanet
spēlē vairāk nekā 20 Latvijas
pašvaldības, licencēto spēlētāju skaits
pārsniedz 400.
5.) LTSA atbalstīja Latvijas
Čempionātu atlētiskajā vingrošanā
(bērni, pusaudžu kat., jauniešu kat.,
junioru kat., vīr. kat., senioru kat.-
līdz 49 gadiem, senioru kat.- no 50
gadiem,  siev.) - 3 posmos.
6.) Komandas no Latvijas piedalījās
dažādos starptautiskajos pasākumos:
CSIT PSSS Červijā, INWA – Eiropas
Čempionāts Nūjošanā Polijā 1.-3.
septembrī.

7/15



 

Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31. decembri 

Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu 

Ziņas par revīzijas institūcijas locekļiem 

Vārds Uzvārds
Amatā

stāšanās
datums

Pilnvaru termiņš Atbrīvošana
s datumsNo Līdz

1 Andris Katkēvičs 22.04.2021 06.05.2021 06.05.2025
2 Gaļina Gorbatenkova 22.04.2021 06.05.2021 06.05.2025
3 Andris Bērziņš 22.04.2021 06.05.2021 06.05.2025
4 Evita Eglāja 22.04.2021 06.05.2021 06.05.2025
5 Mārtiņš Pužuls 22.04.2021 06.05.2021 06.05.2025
6 Jānis Naglis 22.04.2021 06.05.2021 06.05.2025
7 Valdis Aunītis 22.04.2021 06.05.2021 06.05.2025
8 Aivis Dišlers 22.04.2021 06.05.2021 06.05.2025
9 Rūdolfs Mežeckis 22.04.2021 06.05.2021 06.05.2025

Fiziskās personas 0
Juridiskās personas 32

Vārds Jeļena
Uzvārds Šibalova

Vārds Uzvārds

1 Dzintars Adlers
2 Ina Jozepsone
3 Guntars Reika

8/15



Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas Visos LTSA organizētajos pasākumos
tika iesaistīti dažāda vecuma Latvijas
iedzīvotāji no dažādām sabiedrības
grupām. Tika attīstīta un popularizēta
nūjošana visā Latvijā, vadot
bezmaksas nūjošanas nodarbības,
organizējot vairākus apmācības
seminārus, sagatavojot nūjošanas
instruktorus. Strauji attīstījās
Mamanet spēle Latvijā, komandu
skaits aizvien pieaug, Mamanet
čempionātā Valmierā 9. decembrī
piedalījās 35 komandas. Fizisko
aktivitāšu pasākumi tika organizēti
dažādās vietās visā Latvijā, tādējādi
sasniedzot iedzīvotājus no visas
Latvijas. Tika izveidota vēl
veiksmīgāka sadarbība ar
pašvaldībām, it īpaši organizējot
Latvijas Veselības sporta nedēļu.
Veicināta un uzlabota sadarbība ar
vairākām starptautiskajām
organizācijām, iesaistoties
starptautiskos projektos un
pasākumos.

Ziņas par organizācijas struktūru Biedrības struktūra ietver LTSA
biedru sapulci kā augstāko lēmumu
pieņemšanas iestādi, valdi, kas ir
atbildīga par biedrības ikdienas
vadību. Valde sastāv no 9 valdes
locekļiem (8 valdes locekļi un 1 valdes
priekšsēdētājs).

Informācija par darbību regulējošo politiku Darbības regulējošā politika ir
norādīta biedrības statūtos,
nolikumos, noteikumos. Biedrība
ievēro Latvijas Republikas likumus,
noteikumus, standartus.

Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu Lēmumi tiek pieņemti Valdes sēdēs,
kuras notiek vismaz vienu reizi
cetuksnī.

Informācija par finanšu pārvaldību Biedrībā finanšu pārvaldība pieturas
pie caurskatāmība principa, pieņemot
tikai tādu finansējumu un no tādiem
finansētājiem, ar kuriem saskan
vērtības un mērķi. Izvēloties
sadarbības partnerus, tiek pētīta viņu
reputācija. Organizācijas darbojas
likuma ietvarā. Biedrības darbības
joma atbilst Latvijas Republikas
Uzņēmumu reģistrā norādītajai jomai,
un tā saskan ar statūtos noteikto
mērķi un uzdevumiem. Pārskata gada
sākumā tiek sastādīts pasākumu plāns
un biedrības budžets tekošajam
gadam.

Informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgām
amatpersonām, ekspertiem

Biedrībā nodarbināti 3 darbinieki uz
darba līguma pamata. Valde strādā
bez atlīdzības. Pasākumu
organizēšanai uz līguma pamata tiek
pieaicināti vieslektori, tiesneši,
medicīnas darbinieki.

9/15



 

Informācija, ko sniedz organizācija, kurai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss 

Sabiedriskā labuma darbības jomas 

Sabiedrības daļa/mērķa grupa, uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā labuma darbība 

Detalizēta informācija par svarīgākajiem sasniegumiem pārskata gadā un attīstības perspektīvām 

Interešu pārstāvniecības aktivitātes LTSA pārstāvniecība Latvijas
Nacionālā sporta padomē LTSA
valdes priekšsēdētājs Andris
Katkēvičs

Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā EU Mamanet projekts
Run for Diversity Erasmus+ sport
projekts
Starptautiskā Sporta un kultūras
asociācija (ISCA):
Now we move kampaņas aktivitātes
Vietējie projekti
Mamanet treniņi Ukrainas sieviešu
integrācijai

Sabiedriskā labuma organizācijas darbības mērķis Veicināt vienotas, saliedētas pilsoniskas sabiedrības
veidošanos Latvijā caur līdzdalību tautas sporta
aktivitātēs;
Izglītot sabiedrību par veselīga dzīvesveida
nepieciešamību;
Organizēt sporta pasākumus tā, lai tie būtu pieejami
visiem, kas to vēlas; lai dalībnieki gūtu gandarījumu
un pozitīvu ietekmi gan fiziskā, gan garīgā, gan
sociālā un kultūras ziņā.
Izveidot sadarbības sistēmu ar radniecīgajām
organizācijām Eiropā un pasaulē, lai koordinētu un
saskaņotu tautas sporta attīstību Latvijā

Darbības joma

1 Labdarība
2 Veselības veicināšana
3 Slimību profilakse
4 Sporta atbalstīšana
5 Izglītības veicināšana

Sabiedrības daļa/mērķa grupa Cita sabiedrības daļa/mērķa grupa

1 Ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk
bērnu

2 Nepilnās ģimenes
3 Cilvēki ar invaliditāti
4 Personas, kuras pārsniegušas

darbspējas vecumu
5 15–25 gadus veci jaunieši
6 Ilgstošie bezdarbnieki
7 Personas ar alkohola, narkotisko,

psihotropo, toksisko vielu, azartspēļu
vai datorspēļu atkarības problēmām un
viņu ģimenes

8 Ģimenes, kas audzina bērnu ar
invaliditāti

9 Bērni
10 No vardarbības cietušās personas

10/15



Turpmākās darbības plāns par ilgtermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas
aktivitātes kalendāra gadā

Eiropas jūdze, Latvijas Veselības
sporta nedēļa, Latvijas čempionāts
nūjošanā, Pasaules kustību diena,
Pasaules Nūjošanas dienas virtuālā
stafete, bezmaksas masu nūjošanas
apmācību pasākumi, Latvijas
čempionāts atlētiskajā vingrošanā,
Mamanet spēles un turnīri.

Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā
attiecībā uz mērķa grupu vai attiecīgajā jomā

LTSA komanda piedalījās Eiropas
čempionātā nūjošanā Polijā 01.-
03.septembrī. Izcīnītas 8
medaļas.LTSA Mamanet komanda
piedalījās CSIT čempionātā Itālijā,
Červijā 05.-10.septembrī, izcīnīta
3.vieta.

Organizācijas darbību veicinošie faktori LTSA darbību veicina LR IZM Sporta
departaments, Sporta federāciju
padome, kā arī juridiskās un fiziskās
personas, piešķirot LTSA naudas
līdzekļus konkrētiem sporta
pasākumiem un LTSA mērķu
sasniegšanai, starptautiska sadarbība
ar Pasaules Strādājošo sporta
konfederāciju (CSIT), Starptautisko
"Sports Visiem" Asociāciju
(TAFISA), Eiropas Kompāniju sporta
federāciju (EFCS), Starptautisko
Sporta un kultūras asociāciju (ISCA),
WFCS, INWA. Sadarbība ar pilsētu
un novadu pašvaldībām.

Organizācijas darbību kavējošie faktori Līdzekļu trūkums LTSA štata
darbiniekiem, nepietiekams
darbinieku skaits, valstī nepietiekami
organizētas informatīvās izglītojošās
kampaņas, lai veicinātu izpratni par
fizisko aktivitāšu nepieciešamību
ikdienā un piesaistītu pēc iespējas
vairāk cilvēku regulāri nodarboties ar
fiziskām aktivitātēm, nepietiekama
iedzīvotāju un organizāciju izpratne
veselības veicināšanas jomā,
nepietiekošs privātā sektora atbalsts
tautas sporta jomai (dod priekšroku
profesionālajam sportam nevis
sportam.

Iesāktie Latvijas Veselības sporta nedēļa tiks rīkota rudenī visā Latvijā .Latvijas čempionāts
nūjošanā un iešanas sacensības – 5 posmi. Eiropas jūdze 1. – 5. jūnijā.Latvijas Čempionāts
atlētiskajā vingrošanā – 3 posmi. Starptautiskais projekts Run for Diversity. Pasaules
nūjošanas diena.Ģimeņu sporta dienas visa gada garumā. LTSA Mamanet turnīrs,
Mamanet čempionāts.

Plānotie Mamanet kustības attīstīšana Latvijā un spēles popularizēšana. Galvenā spēles devīze ir:
“katra mamma var”.
Iesākts EUMamanet projekts (kura ietvaros Mamanet komandai Zasa tika sniegta iespēja
apmeklēt CSIT Pasaules stradājošo un amatieru sporta spēles Itālija 5.-10. septembrī),
projekta ietvaros ir plānota semināra organizēšana treneriem un komandu pārstāvjiem Rīgā
2024. gadā.

11/15



Turpmākās darbības plāns par īstermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

Saņemto ziedojumu izlietojums pārskata gadā 

Sabiedriskā labuma guvēju skaits 

Teritorija 

Iesāktie Nūjošanas masu pasākumi (ap 20 visa gada garumā visā Latvijā).
Tematiskie pārgājieni (zaļie, eko, piedzīvojumu u.c.) Latvijā un arī ārzemēs.
Pasākumi sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei sadarbībā ar Latvijas
pašvaldībām.
4.Nūjošanas treneru un instruktoru apmācības un kvalifikācijas celšanas  semināri.

Plānotie CSIT Catch’ņ serve ball Championship Roviņā, Horvātijā 05.06.2024-09.06.2024
INWA Nordic Walking World Cup 13.-15. septembris 2024. Lahti, Somijā
Mamanet turnīrs 2024. g. maijā, Cempionāts 2024.g. decembrī
Semināri Nūjošanas instruktoriem.
Kvalifikācijas celšanas semināri treneriem 2024.gadā Rīgā.

Pārskata gadā saņemto ziedojumu kopsumma 0,00

Pārskata gadā izlietoto ziedojumu kopsumma 0,00
Ziedojumu izlietojums sabiedriskā labuma darbībai 0,00
Izlietojums administratīvajiem izdevumiem no pārskata gadā
saņemto vispārīgo ziedojumu kopsummas

0,00

Fiziskās personas 131458

Teritorija Skaits Piezīmes

1 Valsts mēroga 131458 Sporta pasākumi tika organizēti visā Latvijas teritorijā

12/15



Informācija par zvērinātu revidentu un atzinums 
Revidenta ziņojuma datums
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības reģistrācijas numurs
Licences numurs
Sertifikāta numurs
Komentārs

13/15



Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (DIIZD) 

Ziedojumu un
dāvinājumu

izlietojuma apraksts

Ziedojumu
un

dāvinājumu
izlietojums

(euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma
summa (euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summas pa veidiem
(euro)

Sabiedriskā
labuma

darbības
joma

Sabiedriskā
labuma

mērķa grupa

Sabiedriskā labuma guvēju skaits

no
vispārīgiem
ziedojumiem
(neierobežota
i lietošanai)

no
mērķziedoju

miem
(noteiktiem
mērķiem)

no
anonīmiem

ziedojumiem
un

dāvinājumie
m

sabiedriskā
labuma

darbībai (SL)

administratīv
ajiem

izdevumiem
(AI)

saimnieciskās
darbības

izdevumiem
(SD)

citiem
mērķiem un
uzdevumiem

(SC)

Fiziskās
personas Objekts Teritorija

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Kopā 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

14/15



Revīzijas institūcijas ziņojums (RIZ) 

þ Apliecinu, ka dokumenta nestrukturētajās datnēs nav iekļauta informācija par fizisko personu datiem 

Revīzijas institūcijas ziņojums Revizija_2023.pdf

Sagatavoja JEĻENA ŠIBALOVA
E-pasts ltsa@riga.lv
Tālrunis 29159191

Dokumenta numurs EDS: 97916965 Dokumenta sagatavotājs: JEĻENA ŠIBALOVA

Parakstītāja vārds, uzvārds: JEĻENA ŠIBALOVA Parakstīšanas datums: 29.03.2024
Parakstītāja personas kods: 26046511013 Parakstīšanas laiks: 17:36:50

15/15

https://eds.vid.gov.lv/attachment/e43b2b9d-aba1-450b-b156-174f09c4384b?refid=97916965

